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Dentyści szkolili się
także w Zawidowicach
PPoo  rraazz  cczztteerrnnaassttyy  ssppoottkkaalliiśśmmyy  ssiięę,,  mmyy,,  lleekkaarrzzee  ddeennttyyśśccii,,
zz  WWiieellkkooppoollsskkii  ii  nniiee  ttyyllkkoo,,  aa  bbyyłłoo  ttoo  oocczzyywwiiśścciiee  ww  ZZaawwii--
ddoowwiiccaacchh,,  ww  mmiiłłyymm  uurroocczzyymm  mmiieejjssccuu  ww  wwiioossccee  kkoołłoo  PPllee--
sszzeewwaa,,  ggddzziiee  mmiieeśśccii  ssiięę  hhootteell  zz  ssaalląą  wwyykkłłaaddoowwąą  pprroowwaa--
ddzzoonnyy  pprrzzeezz  rrooddzziinnęę,,  kkttóórraa  ssttaarraa  ssiięę  zzaappeewwnniićć  nnaamm
wwsszzyyssttkkiimm  mmiiłłąą  aattmmoossffeerręę,,  aa  ttaakkżżee  mmaałłee  ccoo  nniieeccoo  ddllaa
cciiaałłaa  ii  dduucchhaa..  BByyłłoo  nnaass  ookk..  223300..

W miłej atmosferze przedświątecznego klimatu spędzili-
śmy ten dzień. Pierwszy raz 6 grudnia 2008 r. wielu z nas
zauważyło, że idą święta, nie tylko te billboardowo-handlo-
we, ale te głębsze, zmuszające do refleksji i zastanowienia
nad kończącym się 2008 r. Po raz pierwszy w ramach kur-
sów medycznych z zakresu stomatologii delegatur kaliskiej
i ostrowsko-krotoszyńskiej gościliśmy wykładowców 
z Włoch i Niemiec.

Obecność prof. Honoraty Limanowskiej-Shaw, pocho-
dzącej z Kalisza, sprawiła nam jak co roku dużą satysfak-
cję. Wielu z nas pamięta profesor jako superkontaktową 
i kompetentną osobę pracującą w charakterze nauczyciela
akademickiego w Katedrze Stomatologii Zachowawczej
Instytutu Stomatologii w Poznaniu. Wśród wykładowców
nie zabrakło także dr. Wiesława Kierońskiego, który popro-
wadził warsztaty stomatologiczne z zakresu wypełnienia
kanałów korzeniowych ciepłą gutaperką. Profesor Luigi
Giorgi z Rzymu przedstawił pilotażowy wykład na temat
systemu implantologicznego.

Przyszła współpraca może przynieść możliwość zorga-
nizowania cyklicznych kursów z zakresu implantologii. 

Bardzo nośnym tematem, cieszącym się dużym zainte-
resowaniem, był wykład dr. Christiana Baauermanna na
temat metody leczenia endodontycznego z zastosowa-
niem związków miedzi pod nazwą depotforezy. Wykład
prof. dr Honoraty Limanowskiej-Shaw uzmysłowił nam,
że podstawą każdego leczenia endodontycznego jest nale-
żyte opracowanie kanałów korzeniowych i znalezienie
tych, które są niewidoczne na zdjęciach RTG.

Wśród uczestników konferencji nie zabrakło gości 
w osobach przewodniczącej Komisji Stomatologicznej 
– dr med. Hanny Kurhańskiej-Flisykowskiej, lek. stom.
Andrzeja Baszkowskiego, lek. stom. Andrzeja Cisły
oraz współorganizatora konferencji, wiceprzewodni-
czącego ORL WIL w Poznaniu lek. stom. Wiesława
Wawrzyniaka. Po uroczystej kolacji mikołajkowo-wigi-
lijnej i wysłuchaniu kolęd granych i śpiewanych przez
zespół muzyczny złożyliśmy sobie życzenia świątecz-
ne i noworoczne, które przekazuję wszystkim uczestni-
kom szkolenia.
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